

Kennzahlen	2010/2011 (Okt. – Dez.)	2009/2010 (Okt. – Sept.)	2008/2009 (Okt. – Sept.)	2007/2008 (Okt. – Sept.)
Allgemein	<u>Quartals-</u> <u>Zahlen</u>			
			Änd. z. Vorjahr	Änd. z. Vorjahr
Umsatzerlöse (Mio. EUR)	89,5	314,9	+18,6%	265,5 +6,5% 249,3 +10,7%
Ø – Mitarbeiter (Vollzeit-Gegenwerte)	438,6	488,0	-1,4%	495,0 +6,8% 463,4 +7,1%
Service				
			Änd. z. Vorjahr	Änd. z. Vorjahr
B+S Visa / MC / JCB Vertragsunternehmen	217.285	215.399	+6,9%	201.483 +6,5% 189.170 +6,0%
B+S Netzbetrieb Terminals am Netz	156.542	153.751	+2,7%	149.719 +8,1% 138.500 +19,2%
Netzbetriebstransaktionen (in Mio.)	138	532	+12,5%	473 +10,0% 430 +19,4%
Kreditkarten-Transaktionen (in Mio.)	75	250	+26,2%	198 +12,5% 176 +11,4%
Zahlungsverkehrsvolumen mit Kreditkarten (Mrd. EUR)	5,2	18,1	+21,5%	14,9 +4,2% 14,3 +6,7%
Zahlungsverkehrsvolumen im Netzbetrieb (Mrd. EUR)	7,1	28,7	+11,2%	25,8 +3,6% 24,9 +23,9%